平成 26 年 5 月 15 日

各位

メキシコ現地法人設立のお知らせ

兼松株式会社（以下「兼松」）は、メキシコに現地法人を設立いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

メキシコの経済は、主力である自動車産業を中心に成長を続けています。また、米国に近いと

いう地理的優位性、多くの国との自由貿易協定の存在、政治的安定度や労働コスト面での優位性

などから注目が高まっており、日系・欧米の自動車メーカー、部品メーカーの進出が顕著になっ

ております。

こうした背景を踏まえ、当社では自動車関連や鉄鋼関連を中心に事業を拡大するため、メキシ

コ現地法人を設立いたしました。今後、その他の事業においても新規商権の開拓に取り組んで参

ります。

現地法人の概要

（１）商 号 Kanematsu Mexico S. de R.L. de C.V.

（２）所 在 地 グアナファト州シラオ市

（３）設 立 年 月 日 平成 26年(2014年)4月 21日

（４）代 表 者 社長 東 善行

以 上

【お問い合わせ先】 兼松株式会社 広報・ＩＲ室 電話：03-5440-8000